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ÚVOD
Slovo starosty

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás prostřednictvím srpnového čísla Čebínského
zpravodaje seznámil s dalším děním na radnici i v naší obci. 

Jednou z našich hlavních priorit je nyní dokončení přestavby bývalé
knihovny na třídu mateřské školy  a její  uvedení  do provozu do konce
prázdnin. I přes veškeré změny, které bylo nutné vůči původním záměrům
zrealizovat,  a  drobné  komplikace  rekonstrukce  úspěšně  směřuje
ke svému  cíli  a  vše  by  se  mělo  stihnout  tak,  aby  1.  září  mohly  děti
do nové třídy nastoupit. V současné době jsou již hotové veškeré bourací
a  hrubé  stavební  práce,  instalovány  rozvody  elektřiny,  vody  a  topení.  Následovat  bude
osazení  dveří  a  oken  a  další  dokončovací  práce.  Termín  kolaudace  nových  prostor  byl
stavebním úřadem stanoven na pátek 29.  srpna.  Současně probíhají  přípravné projekční
práce na rekonstrukci půdních prostor sokolovny, kam by měla být přemístěna knihovna. Ta
je zatím v provozu v náhradních prostorách, a to v sále sokolovny. Otevírací doba zůstala
zachována – úterý a čtvrtek od 17:00 do 19:00 hodin.

V  lokalitě  „Černá  pole“  byla  dokončena  stavba  vodovodního  a  kanalizačního  řadu.
Stavební firma ještě dokončí terénní úpravy, aby byla cesta sjízdná pro všechny, kteří zde
staví rodinné domy, nebo kteří zde již bydlí, a poté, co budou s kladnými výsledky dokončeny
potřebné zkoušky a testy (tlaková zkouška vodovodu, zkouška těsnosti kanalizace, rozbory
vody, a další), bude stavba zkolaudována. Přepokládaný termín je 21. srpna.

Podařilo se také zajistit firmu na opravu hodin na kostelní věži, které jsou vlastnictvím
obce.  Vzhledem  k malému  počtu  těch,  kdo  se  hodinovými  strojky  zabývají,  nebylo
jednoduché vybrat někoho, kdo by měl dostatek volné kapacity a hodiny dokázal opravit ještě
letos.  Nakonec jsme na základě doporučení  oslovili  firmu Věžní  hodiny Valla  z  Vyškova.
Na základě prohlídky hodinového stroje bylo rozhodnuto, že bude nutná generální oprava
hodinového stroje. Ta by měla proběhnout na přelomu září a října s tím, že po dobu opravy
bude do věže umístěn zdarma zapůjčený náhradní stroj.

Již  v některém z minulých čísel  zpravodaje jsem informoval,  že obec podala několik
žádostí  o  dotace  jak  ze  Státního  fondu  životního  prostředí,  tak  například  z rozpočtu
Jihomoravského kraje.  Jsem velmi  rád,  že  se  s Vámi  můžu  podělit  o  čerstvou  informaci
o tom, že prakticky všechny tyto žádosti byly úspěšně vyhodnoceny a schváleny. S Krajským
úřadem  Jihomoravského  kraje  již  máme  podepsanou  smlouvu  na  dotaci  na  zakoupení
a instalaci  šplhací  herní  sestavy  na  dětské  hřiště.  Poté,  co  bude  vybudována  nezbytná
dopadová plocha, bude osazena vlastní herní sestava firmou Bonita, která byla vybrána jako
nejlepší  na  základě  poptávkového  řízení.  Předpokládaný  termín  je  druhá  polovina  září.
Úspěšní jsme byli  také s žádostí  o dotaci  na výsadbu ovocné aleje podél  cesty do sadu
„Na Třešinkách“ a na akci „Čebín – revitalizace nové části hřbitova“. Díky těmto finančním
prostředkům dojde k vymezení  ploch pro hrobová a urnová místa,  vybudovány zpevněné
plochy a cesty mezi  nimi  (zátěžový trávník),  vysazeno centrální  stromořadí  a  při  severní
hranici  hřbitova  vysazeny  živé  ploty  a  popínavé  dřeviny.  Vykácí  se  stávající  poškozené
dřeviny a budou nahrazeny novými. V současné době připravujeme výběrová řízení na obě
akce. Snad se podaří brzy vybrat vhodné firmy a vše se stihne zrealizovat ještě letos.

V souvislosti  se  zelení  v obci  si  dovolím  informovat  také  o  tom,  že  obec  nechala
vypracovat znalecké posudky na pět vzrostlých lip – na návsi, za kostelem a na hřbitově.
Závěrem posudku,  který  zpracovával  Ing.  Jaroslav  Kolařík,  Ph.D.,  jsou doporučení,  která
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bude nutné provést. Jedná se o zdravotní řezy a drobné redukce korun u některých stromů,
u jiných pak byla doporučena výrazná redukce koruny a odstranění velkých větví, v jednom
případě (lípa na návsi v blízkosti elektrického vedení) bude pravděpodobně nevyhnutelné její
pokácení.  Všechny  tyto  zásahy  je  však  možné  udělat  nejdříve  na  podzim,  aby  nedošlo
k poškození stromů.

Závěrem si dovolím ještě pár slov k dopravní uzavírce směrem na Chudčice. Důvodem,
proč je silnice neprůjezdná, je oprava rovného úseku silnice před křižovatkou na Sentice
a Chudčice. Po ní bude následovat vyspravení povrchu vozovky v části „Šafranice“ a kolem
kostela. Vše by mělo být hotovo do konce srpna tohoto roku. Všechny tyto opravy provádí
Správa  a  údržba  silnic  JMK,  neboť  se  jedná  o  silnice  ve  správě  Jihomoravského  kraje.
V podstatě se jedná o nezbytnou přípravu objízdné trasy, která bude využita příští rok, kdy
dojde  k celkové opravě mostu  přes železnici  na silnici  z Čebína do Hradčan a následné
opravě povrchu vozovky směrem do Čebína.

Přeji Vám pěkný zbytek prázdnin a dětem, zvláště pak prvňáčkům, úspěšné zahájení
školního roku.

Tomáš Kříž, starosta obce

USNESENÍ
Usnesení z 96. schůze RO Čebín ze dne 9. 6. 2014

přítomni: Rohlínek, Husák, Plevač, Kříž, Jakubec

RO schvaluje:

1) zapůjčení  traktoru  se  sekačkou  Orlu  jednotě  Čebín  na  přípravu  tábořiště  v Katově
na pořádání tábora pro děti (5:0:0)

2) žádost  pana  Z.  R.,  Pekárna  U Rešů  s.r.o.,  o  povolení  umístění  pojízdné  prodejny
o rozměrech 4 x 2 m na parkovišti  u hlavní silnice. RO schvaluje umístění pojízdné
prodejny  za  obvyklých  podmínek  (umístění  stánku  min.  3  m od  vozovky,  poplatek
10,- Kč/m2/den) (5:0:0)

3) schvaluje příspěvek 1.000,- Kč na publikaci pro děti „Péťa potřebuje pomoc“ (5:0:0)

4) návrh smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku č. 3/2014 – příspěvek 2.808.000,-
Kč Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko na akce: „Čebín, Pod Zahradami, II. etapa
výstavby IO 300 kanalizace, prodloužení vodovodu“, Čebín – prodloužení vodovodu,
kanalizace k parc. č. 367/92“ a pověřuje starostu obce podpisem (5:0:0)

5) zakoupení vybavení do školní kuchyně a jídelny dle předložené nabídky (5:0:0)

6) program jednání ZO dne 19. 6. 2014 (5:0:0)

7) po  projednání  nabídek  na  zpracování  projektové  dokumentace  na  kompletní
rekonstrukci  domu  č.  p.  41  na  návsi  zadáno  vypracování  PD  Ing.  et  Ing.  Petru
Kacálkovi (5:0:0)

RO souhlasí:

1) s   udělením licence na provoz linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní  pro
dopravce ZDAR, a.s., název linky „Bystřice nad Pernštejnem – Štěpánov nad Svratkou
– Brno (5:0:0)
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2) s   udělením licence na provoz linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní  pro

dopravce ZDAR, a.s., název linky „Bystřice nad Pernštejnem – Nedvědice – Brno“ 

RO bere na vědomí:

- Usnesení  ze  zasedání  předsednictva  a  VH  DSO  Mikroregion  Čebínka  ze  dne
21. 5. 2014

- Společný souhlas se stavbou „rodinného domu, zahradního domku, oplocení a přípojek
vody, kanalizace a nn“ na pozemku parc. č. 367/58 v k. ú. Čebín

- oznámení o zahájené územního řízení na stavbu „Čebín, VNv67, odb. Čebín, US č.14A
místo US č. 21“

- žádost o vyjádření obce ke stavbě „Čebín, přel. VN 67, Procházka, p. č. 2509/9“. RO
předává SV

- územní souhlas s umístěním stavby zahradního domku na pozemku parc. č. 367/14
v k. ú. Čebín

- Zápis z Řádné valné hromady Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko konané dne
21. 5. 2014 v 15 hod. v Tišnově

- výzvu k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce RD včetně přípojek vody a kanalizace
na pozemku parc. č. 367/14

- oznámení o výměně střešní krytiny na RD č. p. 293

- stavební povolení na stavbu „SO-03-Prodloužení vodovodu“ na pozemku parc. č. 41/1
v k. ú. Čebín

- informaci Kat. úřadu o vyznačení plomby – parcela 946/37 Čebín

- žádost Orla jednoty Čebín o pomoc s přípravou tábořiště na letní tábor pro děti

- vyúčtování dotace na tradiční krojované hody od Orla jednoty ČEBÍN

- informaci ředitelky KÚ JMK ve věci sociálně-právní ochrany dětí

- žádost  Oblastní  charity  Tišnov  o  finanční  podporu  v roce  2014.  RO  předává  ZO
a doporučuje schválit dotaci ve výši 25.000,- Kč

- návrh  smlouvy  o  věcném  břemeni  č.:  NM-014330027353/001.  RO  předává  ZO
a doporučuje schválit

- podepsanou smlouvu o poskytnutí služeb souvisejících s dodávkou elektrické energie
a zemního plynu – modul „Odběr novinek“ z webových stránek obce, E.ON

- výzvu k účasti  na závěrečné kontrolní  prohlídce “Vrtaná studna“  na pozemku parc.
č. 367/187 v k. ú. Čebín

- RO  bere  na  vědomí  oznámení  o  zahájení  řízení  o  povolení  uzavírky  v termínu
16. 6. 2014 – 6. 7. 2014 z důvodu provádění prací na rekonstrukci silnice z Tišnova
směr Březina

- RO bere na vědomí pozvánku na seminář KÚ JMK „Digitální povodňové plány, lokální
varovné a výstražní systémy – připravované dotační tituly z OPŽP 2014 – 2020“

- RO bere na vědomí oznámení o konání veřejného projednání návrhu Územního plánu
Kuřim (dále ÚP Kuřim).
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Usnesení z 97. schůze RO Čebín ze dne 16. 6. 2014

přítomni: Rohlínek, Husák, Plevač, Kříž, Jakubec

RO schvaluje:

1. žádost ředitelky MŠ Čebín o mimořádný finanční příspěvek na dovybavení čtvrté třídy
MŠ Čebín ve výši 118.000,- Kč. (5:0:0)

2. doporučení  komise  pro  posuzování  nabídek  na  stavbu  „Stavební  úpravy  domu
č. p. 409 za účelem zřízení  třídy mateřské školy“  a jako nejvhodnějšího dodavatele
schvaluje firmu Stavební společnost VaK, s.r.o., K Ochozi 1406, 593 01 Bystřice nad
Pernštejnem. (5:0:0)

3. žádost ředitelky ZŠ Čebín o schválení finančního daru od MUDr. P. H. ve výši 4.000,-
Kč. (5:0:0)

4. žádost ředitelky ZŠ Čebín o schválení zakoupení lavic a nábytku pro novou třídu 1. A.
(5:0:0)

5. žádost  ředitelky ZŠ Čebín o zajištění  závad vlhnutí  v šatnách.  (5:0:0)  RO pověřuje
starostu obce zajištěním opravy. 

6. žádost  ředitelky  ZŠ  Čebín  o  sečení  trávy  a  údržbu  okolí  školy  v pravidelných
intervalech. (5:0:0)

7. žádost ředitelky ZŠ Čebín o umístění odpadkového koše k ZŠ. (5:0:0)

8. žádost  ředitelky  ZŠ  Čebín  o  pomoc  s nežádoucími  „popíječi  alkoholu“  u  školy.
RO schvaluje přijetí opatření, která by měla pomoci situaci řešit. (5:0:0)

RO bere na vědomí:

- pozvánku  na  výjezdní  výbor  k rozpracovaným  Zásadám  územního  rozvoje
Jihomoravského kraje s obcemi z okresu Brno – venkov, ve čtvrtek 19. 6. 2014.

- žádost  Vodárenské akciové společnosti  o  prošetření  způsobu odkanalizování  domu
č. p. 378 v Čebíně.

- RO bere na vědomí žádost pana Ing. O. K. o vyjádření ke stavbě plotu na hranici
pozemků 367/61 a 367/84. RO předává SV.

- oznámení  o  zahájení  společného  řízení  na  stavbu  „RD  včetně  přípojky  vody,
kanalizace a nn“ na pozemku parc. č. 367/172 v k. ú. Čebín.

- oznámení o zahájení řízení o povolení uzavírky silnice č. II/385 od mostu přes řeku
Svratku v Tišnově po křižovatku silnic II/385 x III/38522 (silnice směr Březina).

- usnesení MěÚ Kuřim, Odbor stavební a vodoprávní, kterým se vylučuje ze společného
řízení o žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení žádost  o stavební povolení
na přístavbu zimní zahrady u RD Čebín č. p. 352.

- výzvu MěÚ Kuřim, Odbor stavební a vodoprávní, paní I. V., Čebín, k doplnění žádosti
o vydání územního rozhodnutí o umístění „přístavby zimní zahrady u RD č. p. 352“.

- dopis  společnosti  Kordis  JMK,  a.s.  k oslavám 10 let  IDS JMK,  které  se  uskuteční
v termínu 21. -22. 6. 2014.

- souhlas s umístěním vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 2548 v k.
ú. Čebín.
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Usnesení z 98. schůze RO Čebín ze dne 23. 6. 2014

přítomni: Rohlínek, Husák, Plevač, Kříž

omluveni: Jakubec

RO schvaluje:

1. dohodu  o  spolupráci  mezi  obcí  Čebín  a  Diecézní  charitou  Brno  na  věci  umístění
a pravidelné obsluhy kontejneru na textil a obuv. RO tuto dohodu schvaluje a pověřuje
starostu obce jejím podpisem. (4:0:0)

2. žádost ředitelky MŠ o schválení účetní závěrky MŠ Čebín za rok 2013 (4:0:0)

3. nabídku na generální opravu hodinového stroje na věži kostela sv. Jiří v Čebíně (4:0:0)

4. žádost pana L. D. o povolení k umístění prodejního stánku na parkovišti u hlavní silnice
za účelem prodeje borůvek. (4:0:0)

RO bere na vědomí:

- oznámení o zahájení řízení o povolení uzavírky silnice č. III/38526 od cca konce obce
Sentice po křižovatku silnic III/38526 x III/38529, termín: 5. 7. 2014 – 6. 7. 2014.

- oznámení o zahájení řízení o povolení uzavírky silnice č. III/38526 od křižovatky II/385
x III/38526 po hřbitov před obcí Sentice, termín: 28. 6. 2014 – 29. 6. 2014.

- oznámení o zahájení řízení o povolení výjimky ze základních podmínek ochrany vydry
říční a tchoře stepního – sběr a využití uhynulých jedinců.

- rozhodnutí  –  povolení  uzavírky  „úplná  uzavírka  silnice  II/385  od  mostu  přes  řeku
Svratku v Tišnově po křižovatku silnic II/385 x III38522 (silnice směr Březina) v termínu
17. 6. 2014 – 6. 7. 2014.

- stanovisko  Ministerstva  vnitra  ČR  ke  stanovení  počtu  členů  zastupitelstva  obce
pro následující volební období a pro účely výpočtu počtu podpisů na peticích podle
ust. § 21. odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb.

- podepsanou smlouvu mezi obcí Čebín a Jihomoravským krajem o poskytnutí dotace
na šplhací sestavu na dětské hřiště v Čebíně.

- žádost  o  poskytnutí  informace  –  zaslání  investičních  záměrů  obce  na  rok  2014,
žadatel: Business Media CZ.

- informaci SFŽP ČR o zařazení žádosti o podporu projektu „Korálky poznání – přírodní
zahrada MŠ Čebín“ do zásobníku projektů.

- žádost o vyjádření k akci „521/522 – modernizace vedení“. RO předává SV.

- souhlas  s provedením  ohlášeného  stavebního  záměru  „polyfunkční  dům  Čebín
č. p. 409“.

- oznámení  společnosti  LB  Cemix,  s.r.o.  o  provedení  clonového  odstřelu  dne
26. 6. 2014.

- výzvu k vyvěšení moravské vlajky ve státní svátek dne 5. 7. 2014.
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Usnesení z 99. schůze RO Čebín ze dne 14. 7. 2014

přítomni: Jakubec, Rohlínek, Husák, Plevač, Kříž

RO schvaluje:

1. zápis nového místa výkonu činnosti  mateřské školy a školní  jídelny – výdejny,  jejíž
činnost vykonává Mateřská škola Čebín, okres Brno – venkov, příspěvková organizace,
Čebín 431 na adrese Čebín 409. (5:0:0)

2. navýšení kapacity mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Čebín, okres
Brno-venkov,  příspěvková  organizace,  Čebín  431,  z 85  na  90  dětí  s účinností
od 1. 9. 2014. (5:0:0)

3. navýšení  kapacity  školní  jídelny  –  výdejny,  jejíž  činnost  vykonává  Mateřská  škola
Čebín,  okres  Brno-venkov,  příspěvková  organizace  ze  70  na  100  stravovaných
s účinností od 1. 9. 2014. (5:0:0)

4. podání žádosti o zápis výše uvedených změn v údajích vedených v rejstříku školských
zařízení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.     

5. žádost ředitelky ZŠ Čebín o udělení řádné dovolené v termínu 1. 7. 2014 – 31. 7. 2014.
RO schvaluje. (5:0:0)

6. Výroční zprávu ZŠ Čebín, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, Čebín 118, 664
23. (5:0:0)

7. Rozpočtové opatření č. 6/2014

8. Změnu v projektu přestavby knihovny na třídu MŠ: místo WC kombi budou instalována
WC Geberit. (5:0:0)

RO navrhuje:

- výmaz místa výkonu mateřské školy v Základní škole Čebín, Čebín 118, jejíž činnost
vykonává Mateřská škola Čebín, okres Brno – venkov, příspěvková organizace, Čebín
431. (5:0:0)

RO bere na vědomí:

- znalecký posudek výpočtu hmoty hroubí, které vznikne při kácení stromů PD projektu
„Čebín – biocentrum LBC 1“ – zpracovatel: Ing. Kolařík

- územní  souhlas  s umístěním  kanalizační  přípojky  na  pozemku  parc.  č.  367/197,
k. ú. Čebín 

- dopis Mgr. Marka Šlapala, člena Rady JMK, ve věci spolupráce při zajištění dostupné
a efektivní sítě sociálních služeb na území Jihomoravského kraje

- podepsanou  smlouvu  o  dílo  na  zhotovení  projektové  dokumentace  na  stavbu
„Polyfunkční objekt Čebín č. p. 41“, zhotovitel: Ing. et Ing. Petr Kacálek, Ph.D.

- územní  souhlas  s umístěním  vodovodní  a  kanalizační  přípojky  na  pozemku
parc. č. 367/197 v k. ú. Čebín

- územní  souhlas  s umístěním  kanalizační  přípojky  pro  rodinný  dům  č.  p.  460
na pozemku parc. č. st. 644 v k. ú. Čebín

- oznámení o zahájení řízení o povolení úplné uzavírky silnice č. II/385 od mostu přes
řeku Svratku v Tišnově po křižovatku silnic  II/385 x III/38522 (silnice směr Březina)
na akci „II/385 Tišnov – Hradčany – Čebín“ v termínu 14. 7. 2014 – 20. 7. 2014
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- rozhodnutí,  povolení  úplné  uzavírky  silnice  č.  II/385  od  mostu  přes  řeku  Svratku

v Tišnově po křižovatku silnic II/385 x III/38522 (silnice směr Březina) na akci „II/385
Tišnov – Hradčany – Čebín“ v termínu 14. 7. 2014 – 20. 7. 2014

- oznámení o zahájení řízení o povolení úplné uzavírky silnice č. III/38526 od cca konce
obce  Sentice  po  křižovatku  silnic  III/38526  x  III/38529  z důvodu  provádění  opravy
povrhu silnice v termínu od 19. 7. 2014 do 20. 7. 2014

- rozhodnutí,  povolení  úplné uzavírky silnice č.  III/38526 od cca konce obce Sentice
po křižovatku silnic  III/38526 x III/38529 z důvodu provádění  opravy povrchu silnice
v termínu od 19. 7. 2014 do 20. 7. 2014

- vyrozumění o vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-9764/2013-703

- oznámení  o  zahájení  řízení  k žádosti  o  povolení  výjimky  ze  základních  podmínek
ochrany zvláště chráněných živočichů – bobr evropský

- územní souhlas s umístěním stavby „přípojka NN pro novostavbu RD“ na pozemku
parc. č. 70/2 v k. ú. Čebín

- závěrečný účet Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko za rok 2013 a předkládá jej
k seznámení ZO

- rozhodnutí  o  umístění  stavby  „stavba  RD  včetně  přípojky  vody,  kanalizace,  nn
a oplocení“ na pozemku parc. č. 367/172 v k. ú. Čebín 

- územní  rozhodnutí  o  umístění  stavby  „Čebín,  VNv67,  odb.  Čebín,  USč14A místo
USč21“, na pozemcích parc. č. 331/1 a 2509/21 v k.ú. Čebín.

- dokumentaci pro stavbu „GSM-R Kolín – Havlíčkův Brod – Křižanov – Brno, PS 717
Trubky HDPE v úseku žst. Tišnov – zast. Česká, SO 812 Moravské Knínice, přípojka
nn“, ověřenou v územním řízení č. j. OÚPSŘ11500/2013/H ze dne 25. 11. 2013, MěÚ
Tišnov

- výzvu  k účasti  na  závěrečné  kontrolní  prohlídce  –  stavba
„RVDSL3M_B_E02_BO_DROS385_OK“ na pozemcích parc. č. 331/26, 331/32, 438/2
v k. ú. Čebín, dne 15. 7. 2014 v 9:00 hod.

- stanovení přechodné úpravy provozu z důvodu rekonstrukce komunikace II/385 Tišnov
– Hradčany – Čebín v termínu 28. 6. 2014 – 31. 10. 2014.

- RO  bere  na  vědomí  oznámení  o  provedení  průzkumného  vrtu  na  pozemku
parc. č. 367/149 v k. ú. Čebín

- kolaudační souhlas s užíváním stavby „vrtaná studna“ na pozemku parc. č. 367/187,
v k. ú. Čebín

- usnesení  ze zasedání  předsednictva DSO a Valné hromady „Mikroregion Čebínka“
ze dne 16. 6. 2014.

- oznámení o přerušení dodávky el.  energie,  14. 8.  2014, obec Hradčany, část obce
Hradčany – zahrádkářská kolonie  u rozvodny Čebín a firma Stazepo.

- veřejnou vyhlášku, výzvu k vyjádření k podanému odvolání, č. j. MUTI 11595/2014.

- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-7462/2014-
703

- informaci starosty obce o postupu prací na přestavbě obecní knihovny na třídu MŠ
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- informaci  starosty  obce  o  dotační  výzvě  MŠMT na  rozšiřování  výukových  kapacit

základních a mateřských škol a schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci půdy
dle již zpracované studie

- žádost MIKROP Čebín a.s. o souhlas s vybudováním místnosti technických plynů pro
laboratoř – Zásobování technickými plyny – v areálu MIKROP ČEBÍN a.s. RO předává
SV.

Usnesení z 27. jednání ZO Čebín ze dne 19. 6. 2014
ZASTUPITELSTVO OBCE PO PROJEDNÁNÍ VOLÍ:

- návrhovou komisi: Bc. Bohuslav Husák ml., Ing. Tomáš Volf 

- ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Rohlínek, Ing. Miroslav Bartoš 

ZASTUPITELSTVO OBCE BERE NA VĚDOMÍ:

- zprávu o činnosti rady obce

ZASTUPITELSTVO OBCE PO PROJEDNÁNÍ SCHVALUJE:
- doplněný program jednání
- rozpočtové opatření č. 3/2014
- rozpočtové opatření č. 4/2014
- rozpočtové opatření č. 5/2014
- účetní závěrku obce za rok 2013
- závěrečný účet obce za rok 2013 s výhradou
- příspěvek pro Oblastní charitu Tišnov na rok 2014 ve výši 25 000,- Kč
- prodloužení kanalizačního a vodovodního řadu na pozemku parc. č. 2484/14 a 2467

v k. ú. Čebín
- uzavření  smlouvy  o  věcném  břemeni  č.  NM-014330027353/001  v návaznosti

na dokončení stavby s názvem „Čebín, rozš. NNk, Konečný, p. č. 1174/23“
- smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby

„Prodloužení STL plynovodu a plyn. přípojky Čebín“
- bezúplatný převod pozemku parc. č. 2564/7 a pozemku parc. č. 2563/7 do vlastnictví

obce Čebín
- prodloužení plynovodu do oblasti „Černá pole“
- prodloužení  kanalizačního  řadu  na  pozemku  parc.  č.  2493/1  (cesta  z Kukýrny

na parkoviště)
- proplacení  doložených  výdajů  souvisejících  s pořádáním  Babských  hodů  2014

do celkové částky 35 000,- Kč

ZASTUPITELSTVO OBCE PŘIJÍMÁ:

- nápravná opatření k závěrečnému účtu obce za rok 2013, která jsou přílohou zápisu 

ZASTUPITELSTVO UKLÁDÁ:

- zapracovat  příspěvek  25 000,-  Kč  pro  Oblastní  charitu  Tišnov  do  rozpočtového
opatření č. 5/2014



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Nové internetové stránky obce, zasílání informací

Vážení občané,

rád bych Vás informoval o tom, že byl  zahájen provoz nových internetových stránek
obce. Najdete je na známé adrese www.obec-cebin.cz. Byl také spuštěn modul, který umožní
odběr novinek, tedy všech nových informací, které budou na stránky umístěny. Vzhledem
k tomu, že na web umisťujeme veškeré informace určené pro občany i  širokou veřejnost,
budou  mít  odběratelé  těchto  novinek  pravidelný  informační  servis  ze  strany  obce.  Tento
servis nahradí dosavadní zasílání informací e-mailem. Poté, co se k odběru přihlásíte, budou
Vám do Vaší e-mailové schránky pravidelně chodit e-maily s novinkami a všemi změnami,
které se na internetových stránkách objeví. 

Nový systém je také propojen s informačním systémem společnosti E.ON, a tak budete
vždy  včas  a  v dostatečném  předstihu  informováni  o  plánovaném  přerušení  dodávky
el. energie. Aplikace navíc umožní každému uživateli nastavit si zasílání novinek dle vlastních
požadavků. Někdo bude například chtít denně dostávat do mailu informaci o všech změnách
a nových dokumentech, jiný zase třeba pouze informace z úřední desky. Někdo bude mít
zájem dostávat do mailu celé dokumenty, jiný třeba jen odkazy. 

Zaregistrovat se můžete tak,  že do registračního formuláře na stránkách napíšete e-
mailovou  adresu,  na  kterou  si  přejete  novinky  zasílat,  opíšete  kontrolní  kód  z  obrázku
a kliknete na tlačítko přihlásit. Následně Vám na e-mail přijde registrační email, kde registraci
dokončíte  kliknutím  na  uvedený  odkaz.  V tomto  e-mailu  obdržíte  také  registrační  údaje
(jméno a heslo), které Vám umožní nastavit konkrétní podobu zasílání informací. Automaticky
je všem uživatelům při registraci nastaveno denní zasílání změn z webu bez zasílání celých
dokumentů (pouze odkazy).

Starý  systém  zasílání  informací  e-mailem  byl  ukončen  31.  7.  2014.  Pokud  byste
si s registrací nevěděli rady nebo potřebovali pomoci, neváhejte mě kontaktovat na e-mailu
kriz  @  obec-cebin.cz, případně telefonicky na čísle 549 424 185.

Věřím, že i nadále využijete možnost odběru novinek obecního úřadu a že tato změna
přispěje ke zkvalitnění komunikace mezi obecním úřadem a občany.

S pozdravem,

Tomáš Kříž, starosta obce Čebín

mailto:kriz@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/
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Zprávy z FC Čebín
Čas letí jako splašený a ani jsme se nenadáli, sezóna 2013/2014 je u konce. Nastane

čas účtování všeho, co se podařilo i nepodařilo, čeho se příště vyvarovat, co zlepšit. Než se
rozkoukáme,  bude  po  letní  přestávce,  po  prázdninách  a  začne  další  sezóna,  sezóna
2014/2015.

Teď ještě  k posledním zápasům sezóny 2013/2014.  V předposledním utkání  soutěže
a posledním na domácím hřišti přivítali muži FC Čebín již jistého postupujícího do I. „A“ třídy
SK Sokol  Lipovec.  Za pěkného,  ale horkého počasí  nastoupil  Čebín v sestavě Prosecký,
Sokol, Šíp, Fuchs, Šebesta, Farkač (k), Beránek, Vajdlich, Kučera, Sadílek, Brodecký Marek.
Jak už jsem předeslal, počasí bylo velice horké, a tak už ve 04´ odstoupil Vajdlich (menší
kolaps  z vedra)  a  nahradil  ho  Toman.  To,  že  přijel  soupeř,  který  vyhrál  naši  skupinu
a postoupil,  nebylo  moc  vidět.  Byl  to  soupeř  uplakánků,  často  se  povalující  při  každém
kontaktu se soupeřem po trávníku, stále se dožadující u rozhodčího opačného výsledku, tak
nevím, co takové mužstvo bude dělat o třídu výš, tam mu soupeři nic nedarují a rozhodčí
netolerují. Čebín je přehrál a už ve 07´ se ujal vedení 1:0 brankou Sokola a za dalších 10´
v 17´ zvýšil na 2:0 Kučera, a to další šance Čebín nezužitkoval. V rozmezí pěti minut, a to
mezi 32´ a 37´, zazdili šance Farkač, Sokol, Tomas. Místo toho, aby Čebín vedl v poločase
5:0, skončil  poločas 2:0. Ve druhém poločase Lipovec v 58´ snížil  na 2:1, více mu Čebín
nedovolil a to ještě v 86´ opět Farkač hlavou trefil jen břevno soupeřovy branky. Čebín sehrál
jeden z těch lepších zápasů a zasloužil si tři body. Do hry ještě zasáhli Brodecký Martin, který
v 57´  střídal  Šebestu,  v 68´  odstoupil  Toman,  kterého  nahradil  Klouda,  a  konečně  v 88´
Beránka nahradil Ambros.

V posledním utkání sezóny zajížděl Čebín k derby utkání na hřiště mnohaletého rivala
AFK  Tišnov.  V prvním  poločase  nepustil  Čebín  domácí  do  žádné  akce,  stále  se  hrálo
na polovině domácích, přesto poločas skončil  0:0,  jelikož Čebín byl  v proměňování šancí,
které si vypracoval, opět bezzubý, jako ostatně i v zápasech minulých. Ve druhém poločase
Tišnov nijak na výkonu nepřidal,  přesto se po našich chybách v 65´ dostal do vedení 1:0
a v 82´ zvýšil na konečných 2:0 po nedorozumění stopera Fuchse a brankáře Brodeckého,
a tak zápas skončil,  jak skončil.  Čebín nastoupil  v sestavě:  Brodecký Miroslav,  Halouzka,
Fuchs,  Šebesta,  Farkač  (k),  Beránek,  Brodecký  Marek,  Kučera,  Sokol,  Sadílek.  Do  hry
zasáhli  Toman, který ve 30´ střídal zraněného Halouzku, v 65´ Toman odstoupil  (hrál celý
zápas za dorost) a nahradil ho Martin Brodecký. V 73´ další dorostenec Smetana nahradil
Sokola a do třetice dorostenec Hanám střídal v 85´ Beránka. Sezóna mužům skončila. Byla
úspěšná nebo neúspěšná? To Vám napoví závěrečné tabulky, a to nejen mužů. Ale i bez
velkého přemýšlení je toho dost ve všech družstvech ke zlepšení.

Dorostenci  v posledním  zápase  na  domácím  hřišti  hráli  také  s SK  Sokol  Lipovec
a rozstříleli je 8:1 (5:1) a nic na tom nemění ani vyloučení jednoho hráče Lipovce. Branky
Čebína:  4x  Odehnal,  3x  Toman,  Hanák.  Poslední  utkání  dorost  sehrál  jako  předzápas
na hřišti  AFK  Tišnov  a  i  když  domácí  hráli  jen  v osmi  lidech,  skončil  zápas  4:4  (3:2)
a byl to zápas jak na houpačce – Čebín vedl 1:2, prohrával 3:2, opět vedl 3:4. Branky Čebína:
2x Klouda, Toman, Odehnal. Čebín skončil v soutěži poslední a po letech z I. třídy sestupuje
do OP Brno – venkov.

Žáci v posledním utkání ve Střelicích prohráli 2:0. 

Starší přípravka vyhrála ve Veverské Bítýšce 1:11 (0:6). Branky Čebína: 7x Kluska Fr.,
2x Kluska Adam, 2x Koláček. Poslední zápas doma s přípravkou Oslavan skončil porážkou
Čebína 2:4, obě čebínské branky zaznamenal Kluska František.
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Mladší  přípravka  prohrála  ve  Veverské  Bítýšce  5:2  (1:1).  Obě  čebínské  branky

zaznamenal  Adam  Kluska.  Ani  poslední  zápas  se  přípravce  nepovedl  a  doma  prohrál
s Kuřimí 1:12 (0:5). Jediný gól Čebína dal Holík.

ZÁVĚREČNÉ TABULKY SEZÓNY 2013/2014

MUŽI – I.B třída – skupina „A“

DOROST – I. třída – skupina „A“
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MLADŠÍ ZÁCI – OP – skupina „B“

PŘÍPRAVKA STARŠÍ – III. třída – skupina „C“

PŘÍPRAVKA MLADŠÍ – OP – skupina „C“
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Sezóna skončila a již se připravuje další.  V pátek 27. 6. 2014 proběhl losovací aktiv

JmKFS, FC Čebín byl opět zařazen do I. „B“ třídy skupiny „A“ a byla nám a jeho soupeřům
přidělena tato losovaná čísla (ostatní  družstva byla losována na aktivu OFS Brno-venkov
po uzávěrce tohoto vydání).

- TJ Sokol Bohdalice

- FC Medlánky

- Sokol Černá Hora – nováček OP BK

- FC Svratka Brno

- TJ Letonice

- FC Čebín

- Framoz Rousínov „B“

- SK Řečkovice

- SK Rostex Vyškov „B“ – nováček OP-VY

- TJ Sokol Podolí u Brna

- FC Soběšice – sestup z I. „A“

- AFK Tišnov

- TJ Tatran Bohunice „B“ – nováček MěP-BM

- FK MKZ Rájec-Jestřebí

Zahájení soutěže je 10. 8. 2014 a podzimní část končí předehrávkou 14. kola, tj. prvního
jarního, 9. 11. 2014.

Závěrem  chci  popřát  všem  našim  sportovcům,  funkcionářům,  příznivcům  a  hráčům
pěkné  prázdniny,  příjemné  prožití  dovolené  a  těším se  se  všemi  na  shledanou  na  hřišti
Pod Sokolovnou  na  zahájení  prvního  kola  soutěže  ročníku  2014/2015,  kdy  FC  Čebín
10. 8. 2014 přivítá družstvo SK ROSTEX Vyškov „B“, začátek utkání je v 16:30 hod.

za FC Čebín Jan Holub
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Lucerna aneb reportáž z jeviště... (Orel jednota Čebín)

V sobotu 28.  června zahrál  divadelní  spolek Slovani  další  divadelní  představení  pod
názvem „Lucerna aneb baterka na svíčku“.  Představení jsme sehráli  jako obvykle v lomu
na Kamínce, který se za ty roky stal naším tradičním atriem.

Divadelní představení vycházelo z dramatické báchorky Aloise Jiráska, ovšem mnoho
inspirace  a  divadelních  výstupů  jsme čerpali  z  inscenace  od  Josefa  Dvořáka  s  názvem
„Lucerna aneb boj o lípu“. Jeho (Dvořákův) humor nám byl totiž blízký a navíc významně
redukoval počet herců na scéně, což se nám vzhledem k nevelkému počtu členů našeho
spolku hodilo.  Původní  výstupy od Jiráska a vtipné scénky od Dvořáka jsme tedy spojili
dohromady  a  navíc  doplnili  i  něco  svého  tak,  jak  je  na  to  místní  publikum od  Slovanů
již zvyklé.

I když předpověď počasí hlásila občasný déšť, během představení nás překvapila jedna
kratší, zato vydatnější přeháňka. Pokud se nemýlím, je to vlastně poprvé, co bylo divadelní
představení  na moment  přerušeno kvůli  dešti.  Déšť však za chvíli  ustal  a diváci  naštěstí
nadále setrvali na svých místech.
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Touto  cestou  bych chtěl  poděkovat  všem,  kteří  se podíleli  na přípravě  a  samotném

konání této akce. Velký dík patří  mimo jiné divadlu Prkno z Veverské Bítýšky, které nám
ochotně zapůjčilo některé kostýmy. O hudební doprovod se postarala bluegrassová kapela
Cvykr,  která  již  po  několikáté  zpříjemňovala  divákům  posezení  u  voňavé  uzené  cigáry
a osvěžujícího piva. Doufám, že i tato spolupráce nadále vydrží.

Dále  je  mou  příjemnou  povinností  poděkovat  všem,  kteří  se  zúčastnili  našeho
představení,  a vyjádřili  nám tak svou podporu – mimo jiné i  finanční.  Peníze,  které jsme
vybrali na dobrovolném vstupném, budou s největší pravděpodobností použity na renovaci
našich kulis.  Na některých z nich se podepsal  velkou měrou zub času a nutně potřebují
opravu, abychom je mohli nadále využívat.

Ještě jednou děkuji jménem Slovanů všem našim příznivcům a těšíme se na Vás zase
za rok, nebo pokud se zadaří, na nějakém divadelním představení již v zimě.

za divadelní spolek Slovani Vojtěch Malášek

Tábor 2014 (Orel jednota Čebín)

Prvních  čtrnáct  prázdninových  dní  jsme  jako  již  tradičně  trávili  s dětmi  na  táboře
v Katově. Při příjezdu i odjezdu účastníků pršelo, ale jinak nám počasí přálo, a tak jsme si
mohli užít spoustu her, dobrodružství a táborového života. 



ORGANIZACE A SPOLKY

Celotáborová hra nesla název „Zakletí“. Po celou dobu plnily děti úkoly, které jim uložil
kouzelník, a jejich splnění nakonec odvrátilo hrozbu zakletí a navíc pomohlo najít kouzelné
svitky,  rozluštit  kouzlo  v nich  ukryté  a  objevit  poklad.  Během  tábora  se  také  jednotlivé
skupinky učily táborovým dovednostem, základy první pomoci, poznávat rostliny a zvířata a
mnoho dalších odborností, z nichž pak děti skládaly zkoušky. Vyzkoušely si také spaní pod
širákem nebo indiánskou saunu.

Zhruba  v polovině  tábora  jsme  také  podnikli  dvoudenní  výlet  údolím  říčky  Bystřice
s přespáním na louce pod zříceninou hradu Aušperka.  Druhý den jsme došli  do Bystřice
pod Pernštejnem,  kde  si  všichni  dali  v jedné  z místních  hospůdek  zasloužený  oběd
a následovala relaxace v místním plaveckém bazéně.

Děkujeme  všem,  kteří  nám  s přípravou  tábora  i  stavbou  tábořiště  pomáhali,
a už se těšíme na další ročník.

za Orel jednotu Čebín Tomáš Kříž



KALENDÁŘ AKCÍ
Pozvánka na Babské hody

Srdečně Vás zveme na tradiční Babské hody, které se konají 20. 9. 2014. Ženy a dívky
si  pro  Vás  připravily  zajímavá  taneční  vystoupení.  Předvedeme Vám Podhorácké  tance,
Slovácké  tance  i  svižný  lidový  tanec  Skřivan.  Svobodná  děvčata  postupně  provedou
zaplétání  stuh  kolem  májky.  Mimochodem  tento  prastarý  lidový  zvyk  pochází  již  z dob
pohanských oslav svátku Beltaine. Dále se můžete těšit  na premiérové vystoupení rodičů
s dětmi s pásmem lidových písní a tanců. Jako každý rok nám taneční kroužek ZŠ Čebín
zpříjemní odpoledne svým vystoupením. Novinkou bude představení dětí z MŠ Čebín. Celý
taneční cyklus zakončíme rozverným tanečkem z filmu Limonádový Joe Whisky, to je moje
gusto. Taneční program je tedy více než pestrý a máte se opět na co těšit. K tanci a poslechu
hraje dechová kapela Galáni.

Během celého odpoledne budou k dispozici  před areálem Čebínka atrakce pro děti  -
zdarma skákací hrad, malování na obličej, dále tetování, třpytivé tetování, héliové balónky,
cukrová vata a jiné atrakce. Děti jistě potěší klaun Jirka, který  tvaruje, modeluje a rozdává
balónky,  rád  si  s  dětmi  zahraje legrační  hry  nebo  předvede  veselé  maňáskové divadlo,
zatancuje, bude vyprávět historky, vtáhne děti do života na kouzelné planetě Klaunov. Děti
se s  balónkovým  klaunem  naučí  tvarovat  balónky  a  pak  si  sami vymodelují  jednoduché
zvířátko.

Jako odpolední host vystoupí Franta Uher, který není typickým představitelem lidového
vypravěče v pravém slova smyslu, ale je to především živelný člověk, multiinstrumentalista
(housle, kytara, baskytara, bicí,…), moderátor, imitátor, ale taktéž zpěvák, který Vás na první
pohled  zaujme  svým  opravdu  přesvědčivým  projevem.  Svoji  profesionální  kariéru  začal
s Moravankou v roce 1986. Známá je jeho spolupráce nejenom s rozhlasem (především rádio
Jih),  ale  také  s  Českou televizí,  pro  kterou  natočil  několik  zábavných pořadů.  Nejčastěji
můžete Frantu Uhra vidět na TV Šlágr, kde pro své věrné diváky připravuje řadu hudebně-
zábavných pořadů. 

Program 20. 9. 2014:
09.00 Zvaní na hody
15.30 Krátký průvod směrem od Kukýrny 
16.00 Zahájení před areálem Čebínka (v případě nepřízně počasí bude program 

přesunut do sokolovny) 
16.00–17.30 Taneční vystoupení
17.30–19.30 Zábavné vystoupení – lidový vypravěč Franta Uher z Lanžhota 
20.00 Taneční zábava v sokolovně, hraje dechová kapela Galáni a cimbálová 

muzika Kyničan.

Připravena bude bohatá tombola.  

Těšíme se na Vás!  Jana Jakubcová



KALENDÁŘ AKCÍ
Noční soutěž o pohár starosty obce Čebín

SDH Čebín Vás srdečně zve na XII. ročník soutěže hasičských družstev

NOČNÍ SOUTĚŽ O POHÁR STAROSTY OBCE ČEBÍN
Soutěž se koná v sobotu 23. 8. 2014 na travnatém hřišti v areálu koupaliště Příhon.

Kategorie: mladší žáci, starší žáci, ženy, muži

Organizace soutěže: 17:30 příjezd hasičských družstev – mládež

18:00 zahájení závodů mládež

20:00 příjezd družstev dospělých

20:15 porada velitelů a rozhodčích

20:30 nástup a slavnostní zahájení soutěže

Vyhlášení výsledků proběhne do 30 minut po ukončení požárního útoku posledního
družstva. Po celou dobu soutěže zajištěno občerstvení a hudební doprovod. Po ukončení
soutěže malý ohňostroj a diskotéka. Soutěž je pořádána za přispění OÚ Čebín, sponzorů

a příznivců SDH Čebín.

www.hasicicebin.cz

Orelská pouť na Svatém Hostýně

OREL JEDNOTA ČEBÍN VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ ORELSKOU POUŤ
NA SVATÉM HOSTÝNĚ, KTERÁ SE USKUTEČNÍ

V NEDĚLI 24. SRPNA 2014
- přihlásit se můžete u paní Vojancové (Potraviny u Vojanců v „Dálce“)

- cena zájezdu činí  220,-  Kč, cena pro členy Orla jednoty Čebín je 200,-  Kč, záloha
100,- Kč

- odjezd autobusu z Čebína od kostela v 6:00 hodin

- PROGRAM: 9:30 – slavnostní průvod orelských praporů, 10:00 – hlavní mše svatá,
celebruje arc.  Jan Graubner,  11:30 – orelské shromáždění, 13:30 – orelská křížová
cesta

http://www.hasicicebin.cz/


STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Obecní řád v Čebíně v r. 1862 
Jak bylo uvedeno v předchozím čísle Čebínského zpravodaje, za starosty Jana Rohlínka

došlo k sestavení jakéhosi obecního pořádku.

Obecní řád 
 K zachování pokoje a dobrého pořádku v obci čebínské usneslo se představenstvo téže

obce  v shromáždění  svém  dne  25.  měsíce  března  t.  r.  k následujícímu  ustanovení
a k požádání o potvrzení jeho ze strany slavného c. k. obecního úřadu.

1.  Zapovídá se všecko mezí  statků druhého,  jako jest  opovážlivé lezení  do zahrad,
do polí a obecních lesů atd. pod pokutou 50 kr. do 1 zl. postižení do obecní kasy.

2. Zapovídá se všecko nechávání dobytka obzvláště ušípaného bez dohlídky, obzvláště
jeho nedbalé vypouštění a potulování se po dědině po cestách nebo polích mimo stáda,
pod pokutou 1 zl. z každého kusu hovězího,50 kr. z jinšího dobytka drobnějšího do obecní
kasy.

3. Nedovoluje se žádnému mimo stádo na provaze nebo bez provazu hovězí dobytek
pásti  neb  s koňmi  při  pasení  cesty,  meze,  příkopy  procházeti  neb  do  obecních  lesů
na zahájená pastviska neb docela na louky je voditi, jakož se také nedovoluje kozy ve stádě
ani mimo stádo venku popásati . Ty samé mohou jedině v domě držané a chované býti. Proti
tomuto pořádku jednající budou tak jako v 2. čísle ustanoveno pokutováni.

4. Všechno neopatrné přecházení obzvláště s vozem, radlem atd. přejíždění přes cizí
zvláště obsetá pole se pod pokutou 1 zl. za každé postižení konati budou.

5.  Kdo  by  byl  postižen  v dělání  škody  na  polích,  v obilí  neb  v jiných  plodech,
v jablouškách, v řepě v jetelinách, na lukách atd. mimo v 2. určenou pokutu musí vynahradit
také učiněnou škodu, která se představenstvem vyšetří.  Protož také pro uvarování všeho
podezření  nesmí  se  o  žních  žádné  hrsti  obilí  domů  nositi,  když  by  toho  činil,  bude
se to za uškození druhému považovati.

6. K zamezení obyčejných škod s husami zapovídá se jejich vyhánění mezi pole zasetá,
nedovoluje se to, až včas všeobecných strnisek. Kdo by proti  tomuto pořádku se protivil,
zaplatí z každé husy velké či malé 10 kr.

Tak ustanoveno od představenstva ve výboru obce Čebína dne 25. března 1862.

Ještě za 7. se ustavuje, že se čebínským hospodářům nedovoluje cizí ovce na pastvu
přijímati, ani by to jen na újmu domácího dobytka bylo a díti se mohlo.

Níže  podepsaný  představenstvo  nejuctivěji  žádá,  aby  c.  k.  okresní  úřad  přítomné
ustanovení k dobytí úplné platnosti milostivě potvrditi ráčil.

V Čebíně , dne 25. března 1862

razítko obce Čebín

podepsáni: Jan Rohlínek, starosta, Tomáš Kašparec, radní

Představující usnesení podle jeho celého obsahu potvrzuje c. k. okresní úřad v Tišnově

                               dne 12. dubna 1862

RNDr. Marie Vašková, kronikářka obce



RŮZNÉ
Centrum vzdělávání všem 

Využijte léto k nastartování své kariéry

V létě  nikdo  práci  neřeší,  jsou  přece  prázdniny.  Že  začnete  se  sebou  něco  dělat
až v září? Omyl! Okurková sezóna je tou nejlepší dobou, kterou můžete věnovat sami sobě
a zamyslet se nad svým směřováním. V případě profesního uplatnění a kariéry Vám může
pomoci Centrum vzdělávání všem. Zcela zdarma totiž nabízí zájemcům kariérní poradenství
a informace týkající se kurzů a rekvalifikací i trhu práce v celém Jihomoravském kraji. V září,
kdy  se  vše  opět  naplno  rozjede,  tak  nebudete  muset  teprve  začínat,  ale  s náskokem
před ostatními už vědět kudy kam.

Kariérní poradenství

Hledáte práci? Potřebujete zvýšit svou kvalifikaci? Nebo Vaše momentální zaměstnání
není to pravé a poohlížíte se po jiném uplatnění? Sháníte praxi? Nebo zkrátka jen chcete
profesní  změnu  a  nevíte  jak  na  to?  Konzultanti  Centra  vzdělávání  všem,  které  můžete
kontaktovat a poté bezplatně navštívit v Brně-Bosonohách a také v Hodoníně, Vám mohou
v každé z těchto situací poradit.  Pomoci si sám, nebo mít k ruce odbornou pomoc je totiž
pořádný  rozdíl.  „Každý  zájemce  nás  může  kontaktovat  a  domluvit  si  osobní  schůzku.
Na ní nejprve  zmapujeme  jeho  situaci  a  vyhlídky,“  popisuje  kariérní  poradkyně  Martina
Ježková standardní průběh bezplatných konzultací, které lidé mohou absolvovat jednorázově
nebo spolupracovat  i  dlouhodobě.  „Obrací  se na nás ti,  kteří  nemohou najít  práci,  chodí
po pohovorech,  ale  bez  úspěchu,  protože  neví,  co  dělají  špatně.  Často  spolupracujeme
i s absolventy,  kteří  se  po  škole  snaží  uplatnit.  Přicházejí  i  ženy po  rodičovské dovolené
nebo lidé,  kteří  už  pracují,  ale  v současném  zaměstnání  nejsou  spokojeni,“  představuje
Martina Ježková některé klienty, kteří se na Centrum vzdělávání všem obracejí, a dodává:
„Zaměstnání Vám sice přímo nenajdeme, ale odborně poradíme a pomůžeme se zorientovat
na pracovním trhu, třeba v oborech, které jsou momentálně žádané.“

Databáze kurzů

Do Centra vzdělávání všem si kromě rady ohledně práce můžete přijít i vybrat kurz nebo
rekvalifikaci.  Aktuálně  má volně  dostupná  databáze  na  www.vzdelavanivsem.cz  více  než
dva tisíce nabídek od vzdělavatelů z celého kraje. „Častým předpokladem pro uplatnění nebo
změnu profese je i to, že na sobě člověk sám zapracuje, že se bude rozvíjet. Zaměstnavatelé
preferují  aktivní  lidi,“  říká  odborná  konzultantka  Dana  Sklenářová.  „Absolvováním  kurzu
se tak  můžete  vydat  nejen  jiným  profesním  směrem,  ale  zvýšit  i  svou  hodnotu
pro současného zaměstnavatele,“ upozorňuje. Získejte tedy již nyní náskok před ostatními -
využijte  léto  pro  svůj  rozvoj.  Lidé z  Centra  vzdělávání  všem Vám v tom mohou výrazně
pomoci.

Centrum vzdělávání všem – kariérní poradenství a databáze kurzů, rekvalifikací

www.vzdelavanivsem.cz

Telefon: 547 215 588

Email: info@vzdelavanivsem.cz

Pracoviště SŠSŘ Brno-Bosonohy, Pražská 38b nebo Hodonín, Kasárenská 4.

http://www.vzdelavanivsem.cz/


RŮZNÉ
Manželství a dluhy
Vážené  čtenářky,  vážení  čtenáři,  v nedávné  době  média  informovala  o  změnách

v právní úpravě společného jmění manželů ve vztahu k dluhům a exekucím. Pojďme se tedy
společně podívat na to, jaká změna se ve skutečnosti udála. 

Podle dříve platné právní úpravy se věřitel prostřednictvím exekutora nemohl uspokojit
na majetku, který patřil do společného jmění manželů v případě, že se jednalo o dluh, který
vznikl  jednomu  z manželů  před  uzavřením  manželství.  Nová  právní  úprava  toto  pravidlo
prolamuje a stanoví, že exekuci na majetek patřící do společného jmění manželů lze vést
také tehdy, jde-li o vymáhání dluhu, který vznikl za trvání manželství nebo před uzavřením
manželství jen jednomu z manželů.

Může se to zdát jako nespravedlivé, ale vězte, že i toto nové oprávnění exekutora má
svá pravidla. Zkusme si je demonstrovat na příkladu. 

Pan Hýřivý si  vzal  úvěr ve výši  200.000,-  Kč,  a to ještě před uzavřením manželství
s paní Spořivou. Po svatbě novomanželé společně uspořili 100.000,- Kč. Vzhledem k tomu,
že pan Hýřivý úvěr nesplácel,  došlo až na exekuci.  Exekutor  je však oprávněn uspokojit
se na společných úsporách pouze do výše 50.000,- Kč,  to plyne z ustanovení  § 732 OZ,
které   stanoví, že v takovém případě může být společné jmění postiženo jen do výše, již
by představoval podíl dlužníka, kdyby bylo společné jmění zrušeno a vypořádáno. A není ani
úplně  jisté,  že  si  exekutor  přijde  na  oněch  50.000,-  Kč.  Paní  Spořivá  může  namítat,
že například ony úspory jsou pořízeny pouze z výlučných peněz paní Spořivé, které nenáleží
do společného jmění manželů, nebo že by postih jejich majetku byl v rozporu s potřebami
nezaopatřených dětí.  Na každý pád,  pokud by se chtěla paní Spořivá bránit,  musí  podat
příslušný návrh, a to excindační žalobu, resp. návrh na vyškrtnutí věci ze soupisu.

Přání a vzpomínky
Dík za to, že jsi byl,

za každý den, který jsi pro nás žil.

Dne 29. července uplynulo 1. smutné výročí, kdy nás navždy opustil
náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček pan Zdeněk Jelínek.

12. srpna by se dožil 70 roků.

Stále s láskou vzpomínají manželka a dcery s rodinami.



REKLAMA A INZERCE
Inzerce
Tímto si dovolujeme nabídnout všem zájemcům možnost inzerce a reklamy v obecním

zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj  5/2014.  Ev.  číslo:  MK ČR E 19896,  měsíčník,  vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek, Mgr. Jana Cacková, Ing. Tomáš Volf. Příspěvky, náměty a inzerci lze
podávat  panu  Tomáši  Křížovi  na Obecní  úřad  v Čebíně  osobně,  telefonicky
na tel.  čísle 602 505 257,  e-mail: redakce@obec-cebin.cz.  Další  číslo
zpravodaje  vyjde  15. 9. 2014  (č.6/2014).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 31. 8. 2014.

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/
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